平成 24 年度 第 13 回 政策戦略会議 議事概要

日 時 ： 平成 24 年 11 月 20 日（火） 9:55～11:20

場 所 ： 勤労青少年ホーム 2 階会議室

出席者 ： 市長、副市長、教育長、各部局長、総合センター所長、病院事務部長

欠席者 ： 病院事業管理者（代理；病院事業副管理者）、産業振興部長（代理；統括

監）、会計管理者（代理；主査）、吉田総合センター所長（代理；次長）

事務局 ： 政策企画部政策推進課、総務部財政課

１．今後の地域づくりのあり方について

【関係部局】政策企画部（地域振興課・政策推進課）、総務部（行財政改革推進課）、健康福祉部

（健康福祉総務課）、教育委員会（社会教育課）、各総合センター（自治振興課）

地域自主組織の育成強化策や地域委員会の見直し等、今後の地域づくりのあり方につい

て、方針を決定した。

以 上